206.

1264. September 20. Camin. Mestwin Herzog von Schwetz ertheilt dem Herzog Barnim von Pommern die Anwartschaft auf sein Land, das nach seines Vaters und Bruders Tode an ihn fallen wird.

Das Original dieser wichtigen Urkunde wurde am 22. März 1775 aus dem Stettiner Archiv nach Berlin geschickt, ist aber in dortigen geheimen Staatsarchiv nicht mehr vorhanden. In Stettin finden sich drei Abschriften: im Diplomatarium Pomeran. miscell. T. II fol. 2 (aus dem 16. Jahrhundert, S.); in Dreger's Registratura Pomer. Diplom. Saec. XIII (1201—1280) (Msc. Loeper 10, II) zu 1264 N. 7. (S 1) von Dreger's Hand und die beglaubigte Abschrift des Archivars und Lehnsecretairs Georg Friedrich Bohl vom 22. März 1775 (Ducalia 3, S 2): vom Siegel waren damals nur noch die rothen Seidenfäden vorhanden.

Gedruckt: Dreger, Codex diplomaticus Pomeraniae I 477 n. CCCLXVIII. Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 760.

Mistwinus dei gratia^b dux Sewecensis^c universis^d presentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Quoniam universi hominum actus una cum tempore, in quo geruntur, defluunt transeuntes in oblivionem, necessarium arbitramur, ut ea, que robor firmitatis sortiri debent, scriptis autenticis muniantur adeo, ut nullius occasione dubietatis vel calumpnie processu temporis infringi valeant vel mutari. Igitur notum esse volumus tam presentibus quam posteris, quod nos de mera nostra liberalitate dilecto nostro consanguineo domino Barnim illustri Slauorum duci ac suis heredibus contulimus et donavimus totam terram nostram Sewecensem^e cum omnibus terminis, iuribus aliisque suis attinentiis^f possidendum in omnibus et per omnia eo iure, quo nos ipsam tenuimus ac possedimus, eiusdem terre possessione nobis, quamdiu vixerimus, tantummodo^g reservata. Conferimus etiam ei suisque heredibus et donamus terras, castra, civitates, villas et universa dominia, que ad nos devolvi poterunt vel devolventur a patre nostro et a fratre,

a) vicesimo S, sexagesimo von Dreger verbessert. b) gracia S 2. c) Swetensis. S. S 2. d) fehlt S. e) Swetensem S. S 2. f) attinenciis S 2. g) tantum S. S 2.

¹⁾ Die Halbinsel Darsim ist der Ludwigsburger Haken, Greifswald gegenüber. — Am 17. Mai 1264 bedachte Wartislaw Eldena in seinem Testament (Dreger n. 366); um dieselbe Zeit wird auch vorstehende Urkunde abgefasst sein.

cum omni iure post obitum nostrum libere possidenda. In cuius rei testimonium presentem paginam inde confectam eidem dedimus nostri sigilli munimine roboratam. Testes huius nostre donationis^a et collationis^b sunt: Wiardus abbas Vznomensis^c, Otto de Zewec^d capellanus noster, Arnoldus rector parvulorum in Stetin^e, item Johannes Kulo, Bezprauus^f, Gustizlaus et alii quam plures, quorum hic nomina non sunt scripta. Actum Camin et datum ibidem anno domini M^o. CC^o. LXIII^o XII^o Kalendas Octobris^g.

207.

1265. März 31. Wollin. Barnim Herzog der Slawen bestätigt dem Kloster Bukow die letztwillige Schenkung seines verstorbenen Veters Wartislaw von Demmin über einen Salzköthen in Colberg.

Abschrift in der Matrikel von Bukow fol. 85^v — 88^v in Stettin.

Gedruckt: Dreger, Codex diplomat. Pomeraniae I 482/83 n. CCCLXXIII. Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 772.

Barnim dei gratia dux Slauorum omnibus in perpetuum. Donationes principum, que robor firmitatis sortiri debent, oportet ut scripture testimonio sic stabiliantur, ne processu temporis malignantium versutia locum habeat in eisdem. Igitur notum esse volumus tam presentibus quam posteris, quod illustris consanguineus noster dilectissimus dominus Wartislaus dux Demminensis felicis ac pie recordationis, cum in ultima voluntate constituens testamentum conderet, legavit et donavit abbati et conventui Cistertiensis ordinis monasterii beate Marie virginis in Bucowe et eorum successoribus universis ac ipsi monasterio pro dampnis eisdem abbati et conventui illatis et suorum pro remissione peccaminum quinque talenta frumenti, que in Theutonico punth appellantur, annis singulis in molendino Luberti de Wodarge apud civitatem Colberg sito percipienda et unum thugurium, quod in Theutonico coht vocatur, et quatuor sartagine in salsugine apud eandem civitatem Colberge, licentiatis eis unum fontem ibidem, quem magis elegerint de duobus ad hauriendum ex eo tantum salsuginis, quantum exigunt sartagine quatuor memorate. Sed et si dictus abbas et conventus thugurium iam constructum et quatuor sartagine in eo, ut predictum est, habere noluerint sed voluerint novum thugurium construere, dedit eis licentiam hoc faciendi et novum fontem fodiendi, qui habeat duodecim pedes in longitudine et duodecim pedes in latitudine, de quo tantum salsuginis hauriant, quantum predictis quatuor sarthaginibus sufficiat et non ultra, quoniam, sive de antiquo fonte voluerint haurire, sive novum construere, non dedit eis nisi quatuor sartagine et unum thugurium; donavit et eis ibidem unam aream, in qua thugurium construant ad quantitatem aliarum arearum, si fodere voluerint novum fontem. Hec autem omnia predictis abbati et conventui legavit et donavit perpetuis temporibus possidenda. Nos vero predictorum omnium donationem gratam et ratam habentes presentis scripti patrocinio duximus confirmandum promittentes predictis abbati et conventui predicta omnia et singula, secundum quod donata sunt, assignare tam ab impetitione domini Camminensis episcopi quam cuiuslibet alterius libera in omnibus et soluta. Testes huius nostre confirmationis sunt: Borcho, Casimirus, Johannes Kulo, Teslaus de Cumerowe, Teslaus Prebitzlauitz,

a) donacionis S 2. b) collacionis S 2. c) Uznomiensis S 2. d) Swet S. Scwet S 2. Zcwet S 1. e) Stettin S. f) Brezpravus S. g) M^o.CC^o.LXXIII XII. Octo. S.

Dumeslaus, Iustislaus Dobestitz, Gneomarus milites nostri et Rodamarus de Cumerowe. In cuius rei testimonium presentem paginam eis dari iussimus nostri sigilli munimine roboratam. Datum Wolin per manum Arnoldi notarii nostri anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto pridie Kalendarum Aprilis.

208.

1265. August 21. Schlawe. Herzog Swantopolk von Pommern verleiht dem Kloster Bukow das Dorf Belkow in bestimmten Grenzen.

Abschrift in der Matrikel von Bukow fol. 23^v—24^v in Stettin.

Gedruckt: Dreger, Codex diplom. Pomeraniae I 486/487 n. CCCLXXVIII. Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 781.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Swantopoleus dei gratia Pomeranorum dux omnibus hoc scriptum cernentibus in perpetuum. Ne igitur, que geruntur in tempore, labantur cum tempore, et queque digna vivarum literarum monimentis commendantur, unde notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos ex divina inspiratione predium, quod dicitur Belcowe¹⁾, beate Marie perpetue virgini in Bucowe fratribusque ibidem domino servientibus contulimus integraliter cum suis terminis, qui ascendunt ab illo loco, qui dicitur pristan illorum de Gewenthin²⁾, recto tramite contra quercum, que habet crucem contra orientem, deinde procedunt contra tres quercus in uno termino^a constitutas, deinde recto tramite usque ad quercum, que sita est iuxta primum torrentem, deinde recto tramite usque ad clivum, in quo site sunt due quercus et circa sepulchra paganorum, deinde recto tramite usque ad magnam quercum, que sita est iuxta quendam torrentem, deinde recto tramite usque ad magnum stagnum, deinde usque ad lacum Carnesevitz³⁾ recto tramite. Huius rei testes sunt: dilectissimus filius meus Wartislaus, Vitico borgravius, Milbradus, Guslauus ezesle^b, Bugislaus et alii quam plures. Et ne aliqua scrupulositas exinde oriatur, hanc paginam sigilli nostri munimine roboravimus. Datum anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto in Selawena duodecima Kalendas Septembris.

209.

1220—1266. Undatirt. Herzog Swantopolk von Pommern befreit die Kmethonen des Klosters Oliva in Rahmel von allen Abgaben.

Transsumpt Herzog Mestwins vom 28. December 1280 im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. LV n. 47.

Gedruckt: Ledebur, Neues Archiv II 229/230.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos Swantopoleus dei gracia dux Pomoranie tam presentes quam futuros scire volumus, quod ob remedium anime nostre ac liberorum nostrorum dilectis nobis domino abbati et conventui in Olyua Cisterciensis ordinis concedimus, ut kymethones eorum in Rumpna nunc et in posterum habitantes ab omni exactione nostri servicii nec non et castellanorum et tribunorum ac militum sive quorumlibet hominum nostrorum plenam inperpetuum possideant libertatem.